
Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190160 

1/13 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

a 

2123design s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  

A 

LICENČNÍ SMLOUVA 

 

  



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190160 

2/13 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupená: Ing. Tomášem Kažmierskim, ředitelem odboru finančních 

a dobrovolných nástrojů 

IČO: 00164801 

bankovní spojení: ČNB, Praha 1 

číslo účtu: 7628001/0710 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

A 

 

2123design s.r.o. 

sídlo: Kubelíkova 759, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

zastoupená: Mgr. Davidem Škodným, jednatelem 

IČO: 27499219 

DIČ:  CZ27499219 

bankovní spojení: Fio banka, a. s. 

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové (spisová zn. C 22615) 

DÁLE JEN „Zhotovitel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. a § 2358 a násl., resp. § 2371 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

smlouvu o dílo a smlouvu o poskytnutí licence 

(dále jen „Smlouva“) 

 

  



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190160 

3/13 

 PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje k vytvoření loga, grafického manuálu a aplikačního 

manuálu definujícího vizuální identitu projektu LIFE N2K (LIFE17/IPE/CZ/000005) „Jedna 

příroda“ (dále také jen „Projekt“) a to dle požadavků Objednatele a za podmínek stanovených 

v této Smlouvě. Specifikace obsahu grafického manuálu včetně definování podoby šablon 

vybraných prezentačních prostředků je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy (tato část plnění 

Zhotovitele je dále v textu této Smlouvy označována také jen jako „Dílo“).  

Logo v různých variantách, jak bude definováno v grafickém manuálu, bude předáno 

Objednateli v souborech formátu jpg, png, gif, pdf, ai, eps. Grafický manuál bude předán 

Objednateli v elektronické podobě ve formátu pdf. Šablony prezentačních prostředků budou 

dodány v souborech v příslušném formátu (např. doc/x, pot/x, pdf, ai). 

1.2 Zhotovitel se dále zavazuje na základě této Smlouvy zpracovat pro Objednatele tiskové 

podklady tiskovin různých formátů, internetových propagačních bannerů, infografiky, ilustrace, 

animace, doplňky pro sociální sítě a další propagační materiály a vytvořit grafický návrh 

internetových stránek projektu, webdesign (toto plnění Zhotovitele je dále v textu této Smlouvy 

označováno také jen jako „další plnění“). Další plnění bude prováděno podle pokynů 

Objednatele a na základě samostatných objednávek Objednatele (dále jen „Objednávka“), 

jak je uvedeno v následujících odstavcích tohoto článku. Specifikace dalšího plnění Zhotovitel 

je uvedena v příloze č. 2 této Smlouvy. 

 Další plnění bude předáno v elektronické podobě v požadovaném formátu v souladu se zadáním 

uvedeném v Objednávce a v souladu s grafickým manuálem (např. pdf, jpg, gif, atd.) 

1.3  Zhotovitel se zavazuje v rámci provedení Díla (viz odst. 1.1 tohoto článku) i v rámci dalšího 

plnění (viz odst. 1.2 tohoto článku) k provedení dodatečných korektur a Objednatelem 

vyžádaných úprav týkajících se Díla a dalšího plnění (dále jen „dodatečné korektury“). Podle 

dohody Smluvních stran může konzultace nad návrhem grafických prací proběhnout 

jak při osobním jednání, tak telefonicky nad návrhem grafických prací společně otevřeným 

na obrazovce PC. Dodatečnou korekturou se rozumí zejména opravy slov, interpunkce 

a typografických nepřesností, nikoliv opravy částí textů nebo celých textů, jež Objednatel dodal 

v konečné podobě před započetím grafického zpracování, a to s konkrétními daty textů a obrazů 

(fotografie, vektory atd.), tj. korektury se nevztahují na zpracování jejich dalších alternativ 

a dodatků, vzniklých nebo dodaných následně. 

1.4  Zhotovitel bude další plnění poskytovat v souladu s písemnými pokyny Objednatele uvedenými 

v Objednávce, která bude obsahovat zejména tyto náležitosti: 

a) konkrétní označení a bližší specifikace dalšího plnění, které je Objednatelem 

požadováno (viz čl. 1. odst. 1.2 této Smlouvy) včetně uvedení formátu, ve kterém bude 

požadováno předání dalšího plnění; 

b) požadovaný termín dodání dalšího plnění; 

c) podpis oprávněné osoby Objednatele. 

1.5  Zhotovitel zpracuje a zašle nejpozději do tří pracovních dnů od obdržení Objednávky na základě 

údajů uvedených v Objednávce (tzn. specifikace dalšího plnění a požadované lhůty 

pro poskytnutí plnění) cenovou nabídku za použití jednotkových cen uvedených v čl. 3. odst. 

3.3 této Smlouvy (dále jen „cenová nabídka“). Objednatel zašle vyjádření k cenové nabídce 

nebo odsouhlasení cenové nabídky ve lhůtě pěti pracovních dnů od dodání cenové nabídky. 

Objednávka se stává závaznou po písemném odsouhlasení cenové nabídky Objednatelem. 

Zhotovitel je povinen poskytnout další plnění dle Objednávky. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190160 

4/13 

1.6  Písemná komunikace mezi kontaktními osobami Objednatele a Zhotovitele uvedenými 

v čl. 8. odst. 8.1 této Smlouvy bude probíhat přednostně prostřednictvím elektronické pošty 

(Objednatel bude užívat adresu xxxxxxxxxx), pokud se Smluvní strany nedohodnou 

pro jednotlivé případy písemně jinak. 

 

 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1  Poskytování plnění dle této Smlouvy bude zahájeno neprodleně po nabytí účinnosti této 

Smlouvy v souladu s čl. 8. odst. 8.8 této Smlouvy. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 

2 let počínaje dnem účinnosti této Smlouvy, popř. na dobu do vyčerpání Ceny (definice 

viz čl. 3. odst. 3.1 této Smlouvy), podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje k provedení Díla (viz čl. 1. odst. 1.1 této Smlouvy) v dále uvedených 

termínech: 

- k dodání loga a grafického manuálu nejpozději do 7. 10. 2019, 

- k dodání aplikačního manuálu nejpozději do 31. 10. 2019. 

2.3 Zhotovitel se dále zavazuje ke splnění a dodržení termínů dalších plnění uvedených 

v jednotlivých Objednávkách (viz čl. 1. odst. 1.2, 1.4 a 1.5 této Smlouvy). 

2.4  Místem plnění je sídlo Objednatele uvedené výše v této Smlouvě, nebude-li mezi Smluvními 

stranami písemně dohodnuto jinak. Zhotovitel je povinen předat Objednali Dílo, jak je uvedeno 

v čl. 1. odst. 1.1 této Smlouvy v tištěné podobě a v elektronické podobě (při předání 

v elektronické podobě na adresu xxxxxxxxxx). Další plnění bude předáno způsobem uvedeným 

v každé jednotlivé Objednávce. 

 

 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

3.1  Celková cena za předmět této Smlouvy činí maximálně 199 000,- Kč bez DPH (dále 

jen „DPH”). DPH činí v souladu s aktuálně platnou právní úpravou 21 %, tj. 41 790,- 

Kč. Celková cena včetně DPH činí 240 790,- Kč (dále jen „Cena”). Cena se sestává z ceny 

za provedení Díla dle čl. 1. odst. 1.1 této Smlouvy a z ceny za další plnění (viz čl. 1. odst. 1.2 této 

Smlouvy). V Ceně je zahrnuta cena za poskytnutí licence dle čl. 7. této Smlouvy. 

3.2  Cena za provedení Díla dle čl. 1. odst. 1.1 této Smlouvy činí maximálně 60 000,- Kč bez DPH. 

DPH činí v souladu s aktuálně platnou právní úpravou 21 %, tj. 12 600,- Kč. Cena za provedení 

Díla včetně DPH činí 72 600,- Kč. V ceně za provedení Díla jsou zahrnuty 3 dodatečné 

korektury. 

3.3 Cena za další plnění dle čl. 1. odst. 1.2 této Smlouvy činí maximálně 139 000,- Kč bez DPH. 

DPH činí v souladu s aktuálně platnou právní úpravou 21 %, tj. 29 190,- Kč. Cena za další 

plnění včetně DPH činí 168 190,- Kč. Pro účely výpočtu ceny za další plnění dle jednotlivých 

Objednávek se Smluvní strany dohodly na hodinové sazbě, která činí 500,- Kč bez DPH. 

DPH činí v souladu s aktuálně platnou právní úpravou 21 %, tj. 105,- Kč. Hodinová sazba 

včetně DPH činí 605,- Kč (dále jen „hodinová sazba”). V hodinové sazbě jsou zahrnuty 

2 dodatečné korektury.  

3.4 Cena představuje maximální a nepřekročitelnou cenu a obsahuje stejně jako hodinová sazba 

všechny náklady Zhotovitele spojené s plněním předmětu této Smlouvy. Objednatel není 

povinen vyčerpat postupně zadávanými Objednávkami částku odpovídající ceně za další plnění 

dle odst. 3.3 tohoto článku. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190160 

5/13 

3.5 V případě, že v době, kdy bude předmět Smlouvy plněn, popř. dokončen a sazba DPH bude 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zvýšena nebo 

snížena, je povinností Zhotovitele účtovat k Ceně, popř. hodinové sazbě DPH podle aktuálního 

znění příslušného právního předpisu. 

3.6 Cenu za provedení Díla dle odst. 3.2 tohoto článku uhradí Objednatel Zhotoviteli na základě 

jediného účetního a daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“), kterou je Zhotovitel 

oprávněn vystavit do 21 dnů po předání Díla Objednateli dle čl. 4. této Smlouvy. Přílohou 

faktury musí být předávací protokol (viz čl. 4. odst. 4.1 této Smlouvy) a soupis skutečně 

provedených prací odsouhlasený Objednatelem. 

3.7 Cenu za další plnění dle odst. 3.3 tohoto článku bude Objednatel hradit postupně, a to vždy 

po provedení dalšího plnění dle Objednávky a jeho předání Objednateli, na základě faktury. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu do 21 dnů po předání dalšího plnění dle Objednávky 

Objednateli dle čl. 4. této Smlouvy. Přílohou každé faktury musí být předávací protokol 

(viz čl. 4. odst. 4.1 této Smlouvy) a soupis skutečně provedených prací odsouhlasený 

Objednatelem.  

3.8 Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Úhrada faktury 

bude Objednatelem provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele 

uvedený výše v této Smlouvě. Závazek úhrady je dodržen, je-li nejpozději v poslední den lhůty 

odepsána příslušná částka z účtu Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou 

probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této měně. 

3.9 Faktura bude obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktury a její číslo, 

identifikační údaje Smluvních stran, předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku 

bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. 

Faktura bude označena evidenčním číslem Smlouvy přiděleným z Centrální evidence smluv 

Objednatele: 190160 (viz také záhlaví této Smlouvy). V textu faktury bude rovněž uvedena 

věta: Projekt LIFE-IP: N2K Revisited, LIFE17 IPE/CZ/000005. 

3.10  Každá faktura bude zaslána finanční manažerce Projektu Monice Lapáčkové na e-mail: 

monika.lapackova@mzp.cz. 

3.11  Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby její splatnosti zpět Zhotoviteli, pokud bude 

obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje anebo pokud požadované náležitosti 

a údaje nebude obsahovat vůbec. Od doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli 

počíná běžet nová lhůta její splatnosti. Objednatel není v takovém případě v prodlení. 

3.12 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět jakékoliv 

zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám Objednatele vůči 

Zhotoviteli. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku nebo její část vůči Objednateli 

na třetí osoby.  

 

 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

4.1 Dílo, jakož i další plnění (dle Objednávky) je vždy provedeno, je-li dokončeno 

bez vad a nedodělků a předáno Objednateli v místě sídla Objednatele, o čemž Smluvní strany 

pořídí protokol o předání a převzetí Díla, popř. o předání a převzetí dalšího plnění Zhotovitele 

(dále jen „předávací protokol“), nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Předávací protokol 

bude obsahovat alespoň tyto náležitosti: označení předmětu plnění, označení a identifikační 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190160 

6/13 

údaje Objednatele a Zhotovitele, evidenční číslo Smlouvy přidělené z Centrální evidence 

smluv Objednatele a datum jejího uzavření, prohlášení Objednatele, že Dílo, popř. další plnění 

přejímá, popř. nepřejímá, soupis skutečně provedených prací a činností, datum a místo sepsání, 

jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele. Budou-li při předání Díla, popř. dalšího 

plnění dle Objednávky zjištěny vady a nedodělky, Objednatel Dílo, popř. další plnění 

nepřevezme a součástí předávacího protokolu bude soupis zjištěných vad a nedodělků 

s uvedením lhůty a způsobu jejich odstranění.  Nebude-li dohodnuto jinak, činí lhůta 

pro odstranění vad a nedodělků 10 dnů ode dne podpisu předávacího protokolu. Po odstranění 

vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu, vyzve Zhotovitel Objednatele 

k opětovnému převzetí Díla, popř. dalšího plnění. V takovém případě bude sepsán nový 

předávací protokol (analogicky dle předchozích vět tohoto článku), který bude podepsán 

oběma Smluvními stranami. 

4.2 Povinností Zhotovitele je dodat Dílo, popř. další plnění bezvadné, tzn. prosté všech 

vad a nedodělků. Povinnost Zhotovitele je tedy splněna až předáním bezvadného Díla, popř. 

dalšího plnění. 

 

 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Zhotovitel odpovídá v plné výši za škody vzniklé Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti 

s plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této Smlouvy. Takové 

škody budou řešeny dle platných právních předpisů.  

5.2 Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla 

mít, byť i částečně, vliv na schopnost Zhotovitele plnit jeho povinnosti vyplývající z této 

Smlouvy. Takovým oznámením však Zhotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit a řádně 

splnit veškeré povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy. 

5.3 Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno 

insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, 

či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo 

být důvodem soudní exekuce na majetek Zhotovitele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv 

na schopnost Zhotovitele splnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a že takové řízení nebylo 

vůči němu zahájeno a že ani nehrozí zahájení takového řízení. 

5.4 Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním této Smlouvy.  

5.5 Smluvní strany jsou povinny při plnění této Smlouvy vzájemně spolupracovat, poskytnout 

si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění této Smlouvy a vzájemně 

se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnění této Smlouvy.  

 

 TRVÁNÍ SMLOUVY A SANKCE 

6.1 Ujednání týkající se trvání a ukončení Smlouvy obsažená v tomto článku se nevztahují 

na licenční smlouvu, která je uvedena v čl. 7. této Smlouvy. 

6.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 2 let počínaje dnem nabytí účinnosti této 

Smlouvy, popř. do vyčerpání Ceny (viz čl. 3. odst. 3.1 této Smlouvy), podle toho, který okamžik 

nastane dříve. 

6.3 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran, nebo odstoupením 

Smluvních stran či výpovědí Objednatele, jak je upraveno dále. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190160 

7/13 

6.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pro podstatné porušení povinností 

Zhotovitelem. Za podstatné porušení povinností Zhotovitele se považuje: 

- prodlení Zhotovitele s provedením Díla, resp. jeho jednotlivých částí (viz čl. 2. odst. 

2.2 této Smlouvy) o více než 10 kalendářních dní;  

- prodlení Zhotovitele s provedením dalšího plnění Zhotovitele dle Objednávky o více 

než 5 kalendářních dní;  

- prodlení Zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků dle čl. 4. odst. 4.1 této Smlouvy 

o více než 3 pracovní dny. 

6.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Zhotovitel: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování 

nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo 

nepřímo při uzavírání Smlouvy nebo při provádění Smlouvy; nebo 

b) nebo zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem uzavření Smlouvy nebo provádění 

Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení 

výhod volné a otevřené soutěže. 

6.6 Zhotovitel je povinen provádět Dílo a další plnění v souladu s touto Smlouvou, Objednávkami, 

požadavky Objednatele a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Jestliže Zhotovitel 

tyto povinnosti vyplývající ze Smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené 

lhůtě poskytnuté mu Objednatelem, má Objednatel právo od této Smlouvy odstoupit. 

6.7 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pro podstatné porušení povinností 

Objednatelem. Za podstatné porušení povinností Objednatele se považuje, bude-li Objednatel 

v prodlení s úhradou faktury o dobu delší než 30 pracovních dní. 

6.8 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně. 

Odstoupením se závazek založený Smlouvou zrušuje od počátku a Smluvní strany se vypořádají 

podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku o bezdůvodném obohacení. Účinky 

odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 

od Smlouvy druhé Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení 

smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody ani ujednání, které 

má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy, tj. zejména 

ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. Obdobné platí i pro předčasné ukončení 

Smlouvy jiným způsobem. 

6.9 Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpověď 

Smlouvy musí být učiněna písemně a doručena druhé Smluvní straně, přičemž výpovědní doba 

v délce 3 měsíců počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi 

Zhotoviteli. 

6.10 Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou faktury, je Zhotovitel oprávněn požadovat úhradu 

úroku z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 

6.11 V případě prodlení Zhotovitele s provedením a předáním Díla, resp. jeho jednotlivých částí 

(viz čl. 2. odst. 2.2 této Smlouvy), a/nebo v případě prodlení Zhotovitele s provedením 

a předáním dalšího plnění (oproti termínu uvedenému v Objednávce viz čl. 2. odst. 2.3 této 

Smlouvy), a/nebo  v případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků zjištěných 

při předání a převzetí Díla, popř. dalšího plnění (viz čl. 4. odst. 4.1 této Smlouvy), je Zhotovitel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny za každý i započatý 

den prodlení. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190160 

8/13 

6.12 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dní ode dne doručení výzvy Objednatele 

k jejich zaplacení Zhotoviteli. Závazek úhrady je splněn připsáním příslušné částky na účet 

Objednatele. 

6.13 Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele 

nahradit újmu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta 

týká. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na ujednanou 

smluvní pokutu. 

 

 LICENČNÍ UJEDNÁNÍ – LICENČNÍ SMLOUVA 

7.1  Bude-li Dílo, popř. další plnění (pro účely tohoto licenčního ujednání je Dílo a další plnění 

v tomto čl. 7. Smlouvy označováno jako „Dílo“) vytvořené Zhotovitelem pro Objednatele 

dle této Smlouvy naplňovat znaky autorského díla ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (dále jen „Autorský zákon“), ve znění pozdějších předpisů, Zhotovitel poskytuje 

Objednateli uzavřením této Smlouvy oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít (licenci) 

za podmínek a v rozsahu dále uvedeném.  

7.2  Zhotovitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem autorských majetkových práv, že je oprávněn 

s Dílem samostatně a bez jakýchkoliv omezení nakládat, a to bez právních vad takového jednání. 

Zhotovitel tedy odpovídá Objednateli za to, že užitím Díla nemůže dojít k neoprávněnému 

zásahu do práv třetích osob ani k jinému porušení právních předpisů, že případné nároky třetích 

osob byly vypořádány a Objednateli v souvislosti s užitím Díla nemohou vzniknout peněžité 

nebo jiné povinnosti vůči třetím osobám. 

7.3  Pro případ, že se ukáže toto prohlášení Zhotovitele nepravdivým, je Zhotovitel povinen uhradit 

Objednateli škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv třetích osob, a to v celém rozsahu 

včetně nákladů vynaložených na ochranu práv Objednatele.  

7.4  Zhotovitel poskytuje Objednateli (jako nabyvateli) oprávnění k výkonu práva Dílo užít 

v původní nebo jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití, v neomezeném rozsahu 

územním, časovém a množstevním. Objednatel není povinen licenci k užití Díla ve smyslu 

§ 2372 odst. 2 Občanského zákoníku využít. Licence je poskytována jako výhradní na dobu 

dle § 27 Autorského zákona. Zhotovitel poskytuje licenci ke všem majetkovým právům k Dílu 

dle příslušných ustanovení Autorského zákona. Objednatel je oprávněn se souhlasem autora 

libovolně měnit a upravovat Dílo, samostatně či prostřednictvím třetích osob, stejně jako 

je oprávněn spojit Dílo s jiným dílem, zařadit Dílo do souborného díla (změna Díla, úprava Díla, 

spojení Díla s jiným či jeho zařazení do souborného díla apod. je dále v textu této Smlouvy 

označováno jen jako „změny Díla“). Bude-li Objednatel požadovat udělení souhlasu 

dle předchozí věty ke změně Díla, dohodly se Smluvní strany na následujícím postupu. 

Objednatel vyzve Zhotovitele k udělení souhlasu ke změně Díla písemně (podle dohody 

Smluvních stran se za dostačující považuje výzva učiněná prostřednictvím e-mailu na kontaktní 

osobu Zhotovitele dle čl. 8. odst. 8.1 této Smlouvy). Zhotovitel se zavazuje vyjádřit se k žádosti 

Objednatele bez zbytečného odkladu po jejím doručení, nejpozději však do 3 pracovních 

dnů. Nevyjádří-li se Zhotovitel k žádosti Objednatele (za dostačující považuje udělení souhlasu 

prostřednictvím e-mailu na kontaktní osobu Objednatele dle čl. 8. odst. 8.1 této Smlouvy) 

ve lhůtě dle předchozí věty, má se za to, že souhlas byl udělen. Zhotovitel se zavazuje, že nebude 

udělení souhlasu ke změně Díla Objednateli bezdůvodně odmítat vyjma případu, 

kdy by takovým zásahem do Díla byla snižována hodnota Díla. Smluvní strany prohlašují, 

že ve věci udělení souhlasu Zhotovitele ke změně Díla, vždy vyvinou maximální úsilí k tomu, 

aby souhlas Zhotovitele mohl být udělen, a to v co nejkratší době, a zavazují se s ohledem 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190160 

9/13 

na tuto skutečnost, vyjadřovat se k návrhům druhé Smluvní strany v co nejkratších lhůtách, 

nejpozději vždy do 10 pracovních dnů od doručení návrhu druhé Smluvní strany. 

7.5  Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas k postoupení licence třetí osobě dle § 2364 odst. 

2 Občanského zákoníku, jakož i souhlas k poskytnutí podlicence třetí osobě dle § 2363 

Občanského zákoníku. Licenční smlouva se uzavírá na dobu určitou dle § 27 Autorského 

zákona. Ukončena může být na základě písemné dohody Smluvních stran. Zhotovitel uděluje 

Objednateli svolení ke zveřejnění Díla a souhlasí s tím, aby Dílo, popř. jeho část bylo zveřejněno 

či užito bez uvedení jeho autorství. 

7.6  Zhotovitel je oprávněn publikovat výsledky své práce po dohodě a odsouhlasení Objednatelem. 

V textových výstupech bude uvedena formulace: „Projekt je realizován za finanční podpory 

programu LIFE Evropské komise a Ministerstva životního prostředí.“ 

 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Za Objednatele je v záležitostech plnění této Smlouvy a realizace Díla oprávněna jednat 

Jitka Kozubková (e-mail: jitka.kozubkova@mzp.cz, tel.: 267 122 365). Za Zhotovitele 

je v záležitostech plnění této Smlouvy a realizace Díla oprávněn jednat xxxxxxxxxx (e-mail: 

xxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxx). Tyto kontaktní osoby si budou sdělovat požadavky na potřebné 

podklady, případně pokyny dle této Smlouvy, a to prostřednictvím výše uvedených emailových 

adres, popř. telefonních čísel. Případnou změnu v kontaktních osobách oznámí bezodkladně 

jedna Smluvní strana druhé Smluvní straně vždy písemně; tato změna však nevyžaduje 

vytvoření dodatku k této Smlouvě. 

8.2 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

Práva a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí 

Občanským zákoníkem, autorským zákonem a předpisy souvisejícími.  

8.3 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto 

Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou 

v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné obecné soudy 

České republiky. 

8.4 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění 

neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

8.5 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají 

ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 

nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, nevyplývá, 

že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně 

nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, 

které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako 

celku. 

8.6 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 

Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění 

ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 

Smlouvou. 

8.7 Zhotovitel se jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

mailto:jitka.kozubkova@mzp.cz


Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190160 

10/13 

předpisů a zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona o finanční 

kontrole. Zhotovitel se dále zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním této Smlouvy, a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu 

s příslušnými právními předpisy. 

8.8  Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“) dle podmínek 

stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejnění Smlouvy v plném znění včetně 

Ceny, hodinových sazeb a veškerých metadat. Uveřejnění této Smlouvy v ISRS provede 

Objednatel. 

8.9 Tato Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení 

si ponechá Objednatel a 1 vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

8.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Díla, 

b) Příloha č. 2 – Podrobná specifikace dalšího plnění Zhotovitele. 

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne 16. 09. 2019 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

Ing. Tomáš Kažmierski 

ředitel odboru finančních a dobrovolných 

nástrojů 

ZHOTOVITEL 

 

V Praze, dne 16. 09. 2019 

 

 

 

2123design s.r.o. 

Mgr. David Škodný 

jednatel 

 

  



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190160 

11/13 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Díla 

 

Dílem z bodu 1.1 této smlouvy se rozumí vytvoření Grafického manuálu a Aplikačního manuálu 

projektu Jedna příroda, které obsahují následující: 

 

Grafický manuál 

1. Logo projektu  

a) Značka – vlastní symbol a symbol s textem Jedna příroda nebo One Nature 

b) Ochranná zóna, umístění při okrajích  

c) Rozměr a minimální velikost 

d) Definice barev 

e) Verze pozitiv-barva, negativ-barva, pozitiv-černobílá, negativ-černobílá 

f) Užití loga s logy LIFE a Natura 2000 

g) Užití loga s logy LIFE, Natura 2000 a logy 5 partnerů 

h) Užití loga na podkladových plochách a různých barevných typech materiálů 

i) Příklady zakázaných variant loga 

2. Typografie 

Definice základního písma  

Doplňkové písmo 

– pro tiskoviny, internetové stránky atd. 

 

Aplikační manuál (aplikace/šablony grafického manuálu): 

Tiskoviny a publikace 

Prezentace MS Office Power Point – úvodní snímek, záhlaví, zápatí, poslední snímek, grafy, 

odrážky, písmo, slide s textem, s textem a fotkou, pouze s fotkou a pouze s grafem 

Soubory MS Office Word  

1. šablona hlavičkového dokumentu k použití jako dopis, zápis, prezenční listina,  

2. ukazatele – směrovky (např. dveře jednací místnosti, ukazatel místa semináře ve vstupu 

budovy) 

Roll-up 

Informační cedule 

Publikace o výstupech projektu (Zpráva o projektu) 

Příklady užití loga na příkladech propagačních předmětů 

Grafický a aplikační manuál budou dodány v elektronické podobě ve formátu pdf.  

Logo v různých verzích, tj. definované v bodech 1a), 1e), 1f) a 1g) bude dodáno elektronicky 

ve formátech: jpg, png (s a bez průhlednosti), gif, pdf, ai a eps. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190160 

12/13 

Šablony budou dodány elektronicky ve formátech pdf a ai v případě tiskovin, publikací, roll-upu 

a informační cedule. Šablony Prezentace MS Office Power Point budou dodány elektronicky ve formátu 

pot a potx a soubory MS Office Word ve formátu dot a dotx. 

 

  



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190160 

13/13 

Příloha č. 2 – Podrobná specifikace dalšího plnění 

 

Další plnění hrazené hodinovou sazbou z bodu 1.2 této smlouvy vždy dodávané elektronicky na adresu 

jednapriroda@mzp.cz zahrnuje následující práce a formáty dodávaných souborů: 

Předmět plnění – práce  Možné formáty souboru 

• zpracování/sazba tiskových podkladů 

tiskovin a publikací různých formátů 

(max. formátu A3), zlomu, povrchových 

úprav, sešití atd.  

pdf v tiskové kvalitě a pdf v nižší velikosti 

pro užití např. na webu a zasílání e-mailem  

• vytvoření internetových propagačních 

bannerů různých velikostí a barevnosti  

jpg, gif, png 

• zpracování tiskovin nebo jiných 

prezentačních prostředků obsahujících 

infografické zpracování určitého tématu, 

zejména výstupů jednotlivých aktivit 

projektu 

jpg, gif, png 

• vytvoření ilustrací, animace a jiných doplňků 

zejména pro užití na sociálních sítích 

(Facebook, Twitter) 

gif, swf, fla, hmtl5, svg, css  

• vytvoření tiskových podkladů pro výrobu 

propagačních předmětů a jiných materiálů 

(např. bloků, propisek) 

pdf v tiskové kvalitě  

• vytvoření grafického návrhu internetových 

stránek projektu (webdesign)  

pdf 

 


